una cobranza más rápida durante el último trimestre del año y una aceleración característica de las instituciones financieras en su

proceso de pago a desarrolladores de viviendas durante los últimos meses del año.

Al 31 de marzo de 2010, el inventario total aumentó 1 día a 700 días comparado con 699 días al 31 de diciembre de 2009.

Adicional a lo anterior, los días de cuentas por pagar se mantuvieron estables en 117 días, de 119 días al 4T09. Al mismo tiempo, las

cuentas por pagar relacionadas con proveedores de materiales permanecieron sin cambio en 77 días, como resultado de la estrategia

proactiva de la Compañía de trabajar cada vez más con productores de materiales que tienen mejor posición financiera que los

proveedores o distribuidores regionales.

RESULTADOS  DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010

Durante el trimestre se generó un saldo negativo de flujo de efectivo de $767 millones, los cuales incluyen un exceso de
$189 millones de capitalización por arriba de los intereses acumulados durante el primer trimestre de 2010, derivado
principalmente de la estacionalidad trimestral de la industria.

*Incluye inventario de tierra, construcción en proceso y materiales de construcción. Las cifras al 4T09 son presentadas sin auditar y ajustadas por la
aplicación de la INIF 14.

CICLO DE CAPITAL DE TRABAJO 1T'10 4T'09

Días de inventario con tierra 700 699

Rotación de cuentas por cobrar (días) 17 11

Rotación de cuentas por pagar (días) 117 119

Total del ciclo de capital de trabajo 600 591

14RESULTADOS  DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010

aplicación de la INIF 14.

Guía financiera 2010: La Compañía confirmó las perspectivas para 2010, publicada en diciembre de 2009:

*La guía financiera en ingresos y UAFIDA considera la aplicación de la INIF 14

GUIA FINANCIERA 2010
Guía 2010

Crecimiento en ingresos 12.0%  a  14.0%

Margen UAFIDA Ajustado (%) 21.0% a 22.0%

Eventos Recientes

Expansión Internacional:

Homex y Puravankara Anuncian la Firma de un Contrato de Acuer do

Homex, a través de su subsidiaria Homex India Private Limited y Puravankara Projects Limited firmó un Contrato de
Acuerdo por el cual las compañías han establecido las reglas para una futura alianza estratégica no exclusiva para
empezar operaciones en el segmento de vivienda de interés social en India. El primer proyecto piloto de la Compañía
se espera sea en el área metropolitana de Chennai, en el sur de India.

Acerca de Puravankara:

El Grupo Puravankara es una compañía desarrolladora de vivienda con más de 35 años de experiencia en el sector